平成２６年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２７年３月２０日（金） １１：００～１１：５０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 黒江議長、北山委員、服部委員、佐藤委員、杉野委員、松下委員、奥村委員、

平山委員

      事務局 野口事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、早崎課長補佐、森

主査

４ 議事

 審議事項

（１）教育研究に関する平成２７年度年度計画（案）について

事務局より資料２に基づき説明がなされ、教育に関する目標を達成するための措

置の（１）のイの(ｲ)について、「博士後期課程においては、看護学教育、看護行政・

政策、看護倫理に関する能力を高めることに配慮し、研究指導の方法を継続して検

討する。」と改め、また、地域貢献に関する目標を達成するための措置の（１）の

イについて、「卒業者支援として、卒後１年目交流会、卒後２年目交流会及び同窓

会との共催による卒業者交流会を開催し、実践体験に応じた手法を開発し、看護実

践力と職場定着の充実を推進する。」と改めることで承認された。

  （２）教員の定年退職の特例の適用について

    事務局より資料３に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （３）岐阜県立看護大学学則の一部改正（案）について

  （４）岐阜県立看護大学大学院学則の一部改正（案）について

    事務局より資料４及び資料５に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （５）理事長選考会議委員の選出について

    事務局より資料６に基づき説明がなされ、選出を行ったところ、平山委員から北

山委員、服部委員、杉野委員の３名の推薦があり、提案のとおり選出することが承

認された。

  報告事項

（１）教員の人事について

（２）平成２７年度職員体制について

（３）平成２７年度予算について

報告事項（１）から（３）について、事務局より資料７から資料９に基づき報告

された。